Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования « Центр детского и юношеского творчества»
Симферопольского района Республики Крым

Протокол № 3
заседания методического совета

от 21.06.2019 г.
с. Мирное
Председатель: Кирияк Т.Н.
Секретарь: Лаврушкина Р.Ф.
Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

                                           Повестка дня
1.О выполнении решений МС
	                                               Лаврушкина Р.Ф., зам. директора МБОУ ДО «ЦДЮТ».
2.О ходе  выполнения Плана мероприятий по реализации Концепции развития детского туризма.
                                                                 Ведмецкий А.Ю., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ».
3.О состоянии работы творческого объединения художественного направления (декоративно-прикладное творчество и изобразительное искусство)
                                                                   Российцева Н.М., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ».
4.Об обобщении передового педагогического опыта  Тропиной Ольги Леонидовны, учителя английского языка 	МБОУ «Родниковская школа-гимназия» по теме  «Использование технологии «эдьютеимент» на уроках иностранного языка»
                                                                         Леонова Г.Г., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ».

1.СЛУШАЛИ:
Лаврушкину Р.Ф., зам.директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» о выполнении решений МС от 24.12.2018 протокол № 6

ПОСТАНОВИЛИ:
Решения заседания МС от 24.12 .2018  года протокол №6:
Пункт 2.2. – обеспечить в 2019 году своевременное прохождение курсовой подготовки в полном объеме. Проанализировать заявки, представленные в МБОУ ДО «ЦДЮТ», с учетом замечаний (основной предмет, второй предмет, указание на язык обучения, квалификационную категорию) и при необходимости оформить новую заявку;
ежегодно на одном из совещаниях (совещаниях при директоре, педсовете, методическом совете) глубоко анализировать итоги повышения квалификации;
издавать приказ (на календарный или учебный год) о повышении квалификации и контролировать его выполнение - считать выполненными

2.СЛУШАЛИ:
 Ведмецкого А.Ю., методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» о ходе  выполнения Плана мероприятий по реализации Концепции развития детского туризма.

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению и практическому применению.
2.2. Администрации МБОУ:
продолжить работу над развитием детского турима как средство экологического и патриотического воспитания;
совершенствовать работу по привлечению обучающихся к туристско-краеведческой работе с целью всестороннего изучения исторических и географических достопримечательностей  Крыма.

3.СЛУШАЛИ:
Российцеву Н.М., методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» о состоянии работы творческого объединения художественного направления (декоративно-прикладное творчество и изобразительное искусство)

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению и практическому применению.
3.2. Администрации МБОУ:
продолжить работу с одаренными детьми и работу предметных кружков как школьных, так и ТО  МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
уделить внимание материальному обеспечению, выделять средства на приобретение оборудования, материалов

4. СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]Леонову Г.Г., методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» об обобщении передового педагогического опыта Тропиной Ольги Леонидовны, учителя английского языка МБОУ «Родниковская школа-гимназия» по теме «Использование технологии «эдьютеимент» на уроках иностранного языка»

ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Обобщить  и внести в картотеку ППО района опыт работы Тропиной Ольги Леонидовны, учителя английского языка МБОУ «Родниковская школа-гимназия» по теме  «Использование технологии «эдьютеимент» на уроках иностранного языка»
Председатель                                                                 Т.Н.Кирияк.
Секретарь                                                                       Р.Ф.Лаврушкина.